
Borsa di studio per la frequenza di percorsi
scolastici all'estero in Paesi extra Unione Europea
a. s. 2023/2024

Aggiornamento dell'elenco relativo all'assegnazione delle borse di
studio ed approvazione dell'elenco dei beneficiari effettivi 
Determinazione n. 13762 del 12/12/2024

Borsa di studio agli studenti della scuola secondaria di secondo grado per la frequenza di percorsi
scolastici all'estero in paesi extra Unione europea durante l'anno scolastico 2023/2024. Aggiornamento
dell'elenco relativo all'assegnazione delle borse di studio ed approvazione dell'elenco dei beneficiari
effettivi

N. 13762 DI DATA 12 DICEMBRE 2024
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Borsa di studio agli studenti della scuola secondaria di secondo grado per la frequenza di percorsi scolastici
all'estero in paesi extra Unione europea durante l'anno scolastico 2023/2024.
Aggiornamento dell'elenco relativo all'assegnazione delle borse di studio ed approvazione dell'elenco dei
beneficiari effettivi RIFERIMENTO : 2024-S116-00183
Pag 1 di 5
Num. prog. 1 di 6 
IL DIRIGENTE
Viste:
la legge provinciale sulla scuola di data 7 agosto 2006, n. 5 e s.m., recante "Sistema educativo di istruzione e
formazione del Trentino";
la legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 recante "Principi per la democratizzazione, la semplificazione e
la partecipazione all'azione amministrativa provinciale e norme in materia di procedimento amministrativo";
la deliberazione della Giunta provinciale n. 2329 di data 16 dicembre 2022, avente ad oggetto "Approvazione
del Bando contenente i criteri e le modalità per la concessione di una borsa di studio agli studenti della scuola
secondaria di secondo grado per la frequenza di percorsi scolastici all'estero in paesi extra Unione europea
durante l'anno scolastico 2023/2024".
Dato atto che:
con la propria determinazione n. 4838 di data 10 maggio 2023 è stata approvato l'elenco delle domande
ammesse per la concessione di una borsa di studio per la frequenza di percorsi scolastici all'estero in Paesi
extra Unione europea svolti durante l'anno scolastico 2023/2024 (Allegato 1.
parte integrante e sostanziale della citata determinazione) e sono state assegnate le relative borse di studio
(Allegato 2. parte integrante e sostanziale della citata determinazione);
le domande ammissibili e finanziate erano n. 63 come riportato nella citata determinazione n.
3874/2022 e s.m..
Tenuto conto che con i provvedimenti di seguito elencati, gli allegati 1 e 2 della determinazione n.
3874/2022 (elenco delle domande ammesse e delle borse di studio assegnate) e del provvedimento sono stati



modificati e precisamente:
• la propria determinazione n. 12359 di data 15 novembre 2023 con la quale si è preso atto di n. 7 rinunce, di
n. 5 decadenze dal beneficio derivanti dalla mancata presentazione della domanda di liquidazione della prima
rata e di n. 3 decadenze dal beneficio derivanti dalla mancata conclusione dell'anno scolastico 2022/2023
senza carenze;
• la propria determinazione n. 2105 di data 29 febbraio 2024 ha modificato la propria determinazione n. 4838
relativa alla concessione delle borse di studio agli studenti in seguito a n. 1 rinuncia da parte di uno studente.
Considerato che:
con la propria determinazione n. 2681 di data 19 marzo 2024 si è preso atto del mancato completamento del
percorso di studio all'estero di una studentessa con conseguente revoca parziale della borsa di studio secondo
quanto indicato nei punti 12 e 13 del citato Bando;
con la propria determinazione n. 3189 di data 3 aprile 2024 si è preso atto del mancato completamento del
percorso di studio all'estero di uno studente con conseguente revoca parziale della borsa di studio secondo
quanto indicato nei punti 12 e 13 del citato Bando;
il Bando approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 2329/2022 prevede, all'art. 7,
l'approvazione e la pubblicazione sul sito www.vivoscuola.it dell'elenco dei beneficiari effettivi,
ossia degli studenti a cui è stata effettivamente erogata la borsa di studio.
RIFERIMENTO : 2024-S116-00183
Pag 2 di 5
Num. prog. 2 di 6 
Si rende necessario, alla luce di quanto sopra esposto e considerato che sono terminate le operazioni di
raccolta delle domande di liquidazione del saldo, procedere:
• alla modifica dell'elenco relativo all'assegnazione delle borse di studio di cui all'Allegato 3. "Importi borse
di studio assegnate", parte integrante e sostanziale della propria determinazione n. 2105/2024 ed alla sua
sostituzione con l'Allegato 1."Importi borse di studio assegnate", parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;
• all'approvazione dell'Allegato 2. "Elenco beneficiari effettivi", parte integrante e sostanziale al presente
provvedimento, da pubblicare sul sito istituzionale della Provincia autonoma di Trento nonché sul sito
www.vivoscuola.it.
Dato infine atto che:
la responsabile del procedimento è la dott.ssa Cristina Ioriatti dirigente del Servizio formazione
professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema e che il domicilio digitale è
serv.formazione@pec.provincia.tn.it;
nel rispetto dell'art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in capo al Dirigente e al
personale incaricato dell'istruttoria del presente provvedimento, non sussistono situazioni di conflitto di
interesse;
ai sensi della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 e s.m., del Regolamento UE 679/2016 in materia di
protezione dati personali e delle linee guida del Garante della privacy, possono essere pubblicati sui siti web
istituzionali solo i dati personali necessari ai fini della trasparenza;
ai sensi dell'art. 31 bis della L.P. n. 23/92 e s.m. è esclusa la pubblicazione dei dati dai quali si possano
desumere informazioni relative alla situazione di disagio economico-sociale degli interessati;
l'elenco delle domande ammesse e l'elenco delle borse di studio assegnate approvati con determinazione n.
4838/2023 e s.m. riportano i nominativi dei beneficiari sulla base del criterio del valore crescente
dell'indicatore ICEF e non sono stati pubblicati ai sensi di quanto previsto dal punto 7 del Bando approvato
con la citata deliberazione n. 2329/2022, in quanto dai medesimi sono desumibili informazioni sulla
condizione economica degli studenti ammessi all'iniziativa;
per coerenza con il quadro generale sopra delineato, non viene pubblicato l' Allegato 1., parte integrante e
sostanziale della presente determinazione, in quanto riporta dati di cui all'alinea precedente relativi agli
studenti partecipanti;
è fatta salva la possibilità di accesso ai documenti della pubblica amministrazione, secondo quanto previsto
dalla normativa vigente.
Tutto ciò premesso,
visti gli articoli 53 e 56 e l'Allegato n. 4/2 del Decreto Legislativo n. 118/2011, tenuto conto del criterio di



esigibilità della spesa;
DETERMINA
RIFERIMENTO : 2024-S116-00183
Pag 3 di 5
Num. prog. 3 di 6 
1. di aggiornare, in base a quanto indicato in premessa, l'elenco relativo all'assegnazione delle borse di studio
di cui all'Allegato 3. "Importi borse di studio assegnate", parte integrante e sostanziale della propria
determinazione n. 2105/2024;
2. di sostituire, in base a quanto indicato al precedente punto 1., l' Allegato 3. "Importi borse di studio
assegnate", parte integrante e sostanziale della propria determinazione n. 2105/2024, con l'Allegato 1.
"Importi borse di studio assegnate", parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
3. di approvare, secondo quanto specificato in premessa, l'Allegato 2. "Elenco beneficiari effettivi", parte
integrante e sostanziale della presente determinazione, contenente i nominativi degli studenti a cui è stata
effettivamente erogata la borsa di studio;
4. di dare atto che, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi della legge provinciale n.
23/92 sull'attività amministrativa, del Regolamento UE 679/2016 in materia di protezione dati personali e
delle linee guida del Garante della privacy, l'Allegato 1. parte integrante e sostanziale della presente
determinazione non viene pubblicato, ferma restando la possibilità di accesso in base alla normativa vigente;
5. di pubblicare il presente provvedimento e l'Allegato 2. "Elenco beneficiari effettivi", parte integrante e
sostanziale della presente determinazione, ai sensi dell'articolo 31 bis della legge provinciale 30 novembre
1992 n. 23 e s.m., sul sito istituzionale della Provincia autonoma di Trento nonché sul sito
www.vivoscuola.it;
6. di confermare quanto altro disposto con propria determinazione n. 2105/2024;
7. di dare atto che contro il presente provvedimento, ferma restando la possibilità di adire la competente
autorità giurisdizionale a seconda dei vizi sollevati, è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel
termine di 120 giorni dalla pubblicazione del provvedimento stesso.
RIFERIMENTO : 2024-S116-00183
Pag 4 di 5 CP
Num. prog. 4 di 6 
001 All.1 Importi borse di studio assegnate - riservato 002 All. 2 Elenco beneficiari effettivi Elenco degli
allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale
informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle
Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2024-S116-00183
Pag 5 di 5
Num. prog. 5 di 6 
All. 2. Elenco beneficiari effettivi Pagina 1
N° CODICE FISCALE STUDENTE COGNOME STUDENTE NOME STUDENTE
1 GSTGTH06S45C794R AGOSTI AGATHA E 10.000,00
2 BGZGLI06D09L378W BAGOZZI GIULIO E 5.689,03
3 BRZLSE06S43L378L BAROZZI ELISA E 6.000,00
4 BZZTMS06T25L378B BAZZANELLA TOMMASO E 6.053,12
5 BLLLNZ06M26L378B BELLIN LORENZO E 6.728,76
6 BRTGRL06M20B160O BERT GABRIEL E 6.803,22
7 BNCLND06B67L378W BIANCHI LINDA E 8.000,00
8 BDNRNF06D43Z404D BODINI ARIANNA FRANCESCA E 3.779,19
9 BNPKST06A64L378U BONAPACE GROTTI KRISTEL E 6.000,00
10 BRTRKE06H53L378E BORTOLINI ERIKA E 6.377,24
11 BRSMCM06H59C794P BRESADOLA EMMA CAMILLA MARGHERITA E 7.961,17
12 CNLLCA06A51L378R CAINELLI ALICE E 10.000,00



13 CPPKST06C22H612H CAPPELLARI KRISTOPHER E 7.300,00
14 CVLMTT06S27F205G CAVALLO MATTEO E 10.000,00
15 CNZLND06P48H612G CONZATTI LINDA E 6.000,00
16 CRCMHL06C43L378E CORIC MICHEL E 8.472,43
17 CRRBRC06A65L174R CORRADI BEATRICE E 6.371,97
18 CRRCLL06S63C794M CORRADINI CAMILLA E 6.000,00
19 DNCSRN06B53L378X D'INCAU SERENA E 4.824,27
20 DBRGIO06M47D530R DEBERTOLIS GIOIA E 1.000,00
21 DGSLCU06P10C372Q DEGASPERI LUCA E 3.031,81
22 DLZCRL06C61C794N DOLZANI CAROL E 10.000,00
23 DNZFBA06A11L378X DONZELLI FABIO E 8.205,96
24 LMEFNC05S09L378F ELMI FRANCESCA E 10.000,00
25 FRRNLC06R71H612D FERRARI ANGELICA E 5.987,31
26 FSTLCA06T64H612V FESTI ALICE E 6.147,70
27 GSPLSN06A07H612V GASPEROTTI ALESSANDRO E 10.000,00
28 GNTNNA06A59L378X GENETIN ANNA E 5.862,43
29 HRTSRM06C08C794Y HARTMAN SHERMAN E 10.000,00
30 KNCLSN06R59L378L KONECNI ALESSANDRA E 10.000,00
31 MTTFNC06P43L378N MATTIVI FRANCESCA E 6.106,77
32 MGGRHL06M68L378W MOGGIO RACHELE E 4.800,00
33 NNZMSM06C11L378T NENZI MASSIMILIANO E 600,00
34 PLAMSM05R18L378Z PAOLI MASSIMO E 9.000,00
35 PZZCRN06B42L174N PEZZAROSSI CATERINA E 6.687,82
36 PNMSTR06D61L378R PINAMONTI ESTER E 3.055,64
37 PLOMTT06S17L378V POOLI MATTIA E 6.630,52
38 RCCSML06L29A372L RICCADONNA SAMUELE E 10.000,00
39 RZZMLE06S45C794T RIZZI EMILIA E 10.000,00
40 RZZKRL06B48C372G RIZZI KAROL E 6.500,10
41 SMNLNE06H62D530E SIMION ELENA E 8.000,00
42 TMBNNA06M62C794C TAMBURINI ANNA E 3.232,10
43 TDSPTR06H03H612E TODESCHINI PIETRO E 6.000,00
44 TMSLSI06D64L378M TOMASI LISA E 7.093,33
45 VAILRA07B42L378F VAIA LARA E 5.505,08
46 VNLCMN06R58H612X VIANELLO CLEMENTINA E 8.840,91
47 ZNNSAI06B63C372U ZANON ASIA E 7.625,96
IMPORTO BORSA DI
STUDIO
EFFETTIVAMENTE
EROGATA
Num. prog. 6 di 6


